1

  UBND TỈNH QUẢNG NGÃI   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ Y TẾ

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-SYT          Quảng Ngãi, ngày       tháng  5  năm 2025

GIẤY MỜI

  Kính gửi:………………………………………………………….

  …………………………………………………………………….

 Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Tháng hành động vì trẻ em năm 2025, với chủ đề “Ưu

tiên nguồn lực hoàn thành các mục tiêu vì trẻ em”; Sở Y tế trân trọng kính

mời thành phần đại biểu dự Lễ phát động Tháng hành động vì trẻ em năm 2025,

cụ thể như sau:

 1. Thành phần mời:

a) Đại biểu cấp tỉnh:

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đồng chí Phạm Minh Đức, Giám đốc Sở Y tế;

- Các đồng chí Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa – Thể thao và

Du lịch; Nội vụ; Tài chính; Tư pháp; Khoa học và Công nghệ; Nông nghiệp và

Môi trường; Xây dựng; Dân tộc – Tôn giáo;

- Đại diện Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Hội, đoàn thể tỉnh: Liên đoàn Lao động; Hội Liên

hiệp phụ nữ; Tỉnh đoàn; Hội Nông dân; Hội Chủ thập đỏ; Hội Người Khuyết tật;

- Đại diện Lãnh đạo các Phòng chức năng thuộc Sở Y tế: Văn phòng Sở;

Thanh tra Sở; Tổ chức - Cán bộ; Kế hoạch - Tài chính; Nghiệp vụ Y; Nghiệp vụ

Dược; Dân số; Chính sách xã hội;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

b) Đại biểu cấp huyện, thị xã, thành phố:

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Văn phòng HĐND & UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố;

2

- Đại diện công chức làm công tác trẻ em, công tác bảo trợ xã hội tại các

huyện, thị xã, thành phố.

- Đại biểu thành phố Quảng Ngãi:

+ Đại diện Thường trực Thành ủy, HĐND, UBMTTQ VN;

+ Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi;

+ Các thành phần khác (UBND thành phố Quảng Ngãi thông báo mời).

c) Đại diện trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhận quà tại chương

trình (theo danh sách các đơn vị, địa phương đã xét chọn).

d) Đại diện các tổ chức, cá nhân tiêu biểu đóng góp cho công tác trẻ em

trên địa bàn tỉnh;

đ) Đại diện các đơn vị tài trợ trong chương trình;

e) Đại diện phóng viên đến dự và đưa tin: Báo Quảng Ngãi, Báo Dân trí,

Trang thông tin điện tử tỉnh; Phòng Truyền thông CDC Quảng Ngãi.

2. Thời gian: Khai mạc vào lúc 08 giờ00’ ngày 29/5/2025 (Thứ Năm).

 3. Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa Lao động tỉnh.

 (Số 167, Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi)

 Sở Y tế kính đề nghị Quý đại biểu quan tâm sắp xếp thời gian tham dự

đầy đủ, đúng thành phần và thời gian để góp phần cho thành công của buổi

Lễ1./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT, CSXH;

   GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

1 Mời Lãnh đạo: UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh; Sở Y tế; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; Hội Liên hiệp phụ nữ; Công an tỉnh; UBND thành phố Quảng Ngãi đến dự và thực hiện nghi thức bấm nút

phát động Tháng hành động vì trẻ em năm 2025 (09 ĐB).

3

CHƯƠNG TRÌNH

LỄ PHÁT ĐỘNG THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ TRẺ EM NĂM 2025

(Thời gian: 8h00’ ngày 29/5/2025, địa điểm: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh)
---

TT Nội dung Thực hiện

1 Đón tiếp đại biểu. Ban Tổ chức

2 Văn nghệ chào mừng. Đội văn nghệ Nhà thiếu nhi tỉnh

3 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. MC

4 Phát biểu phát động Tháng hành động vì trẻ

em năm 2025.

Giám đốc Sở Y tế

5 Phát biểu của đại diện trẻ em. Đại diện trẻ em

6 Chiếu Phóng sự về công tác trẻ em (10 phút). Đại biểu dự Lễ phát động

7 Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh. Mời Lãnh đạo UBND tỉnh

8 Trao tặng 60 xe đạp và 60 xuất quà cho học

sinh có hoàn cảnh ĐBKK (thực hiện trao 2

đợt)

Mời Lãnh đạo UBND tỉnh;

Đ/c GĐ Sở Y tế, đơn vị tài trợ;

Quỹ BTTE tỉnh.

9 Trao tặng 25 xuất học bổng và quà cho học

sinh có hoàn cảnh ĐBKK.

Mời TT UBMTTQVN tỉnh;

 Đ/c PGĐ Sở Y tế; đơn vị tài trợ;

đại diện các sở, ngành liên quan.

10 Tiếp nhận viện trợ và tặng hoa cho các Tổ

chức, cá nhân tài trợ chương trình trẻ em trên

địa bàn tỉnh.

Mời GĐ Sở Y tế, Quỹ BTTE tỉnh

11 Trao tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

cho các tập thể có thành tích đóng góp trong

công tác trẻ em.

Mời Lãnh đạo UBND tỉnh;

Đ/c GĐ Sở Y tế

12 Trao tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

cho các cá nhân có thành tích đóng góp trong

công tác trẻ em.

Mời LĐ UBMTQVN tỉnh;

 Đ/c PGĐ Sở Y tế

13 Thực hiện nghi thức bấm nút phát động Tháng

hành động vì trẻ em năm 2025.
Mời Lãnh đạo: UBND tỉnh,

UBMTTQVN tỉnh; Sở Y tế; đại

diện các sở, ngành, địa phương.

14 Bế mạc Lễ. Ban Tổ chức

4

		2025-05-19T14:16:43+0700

		2025-05-19T14:16:44+0700

		2025-05-19T14:16:44+0700

		2025-05-19T14:17:01+0700